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Młodzi twórcy, gwiazdy kina, kultowe filmy, konkurs filmowy, wyjątkowa
atmosfera i humor w najlepszym, filmowym wydaniu, czyli święto kina w
Konstancinie-Jeziornie! W dniach 27–29 czerwca odbył się 8. Festiwal
Filmowy Maklaka i Jego Przyjaciół.

Za nami 8. edycja festiwalu filmowego poświęconego Maklakowi – Zdzisławowi
Maklakiewiczowi oraz jego przyjaciołom: wybitnym aktorom, reżyserom, ikonom
polskiego filmu i sceny oraz wszystkim twórcom kina, których łączy
charakterystyczne, ironiczne poczucie humoru i dystans do świata. W konkursie na
najlepszy film „w duchy Maklaka" wzięło udział 76 produkcji, z których jury do
głównych nagród nominowało 15 tytułów. Można było obejrzeć je podczas festiwalu.
Nagrody zostały przyznane w dwóch kategoriach – „Akademicy" dla studentów szkół
artystycznych oraz „Pasjonaci" dla amatorów.

Laureaci w kategorii „Akademicy":
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I nagroda – „Roszada", reż. Elizaveta Dedal,
II nagroda – „Valentine's Day", reż. Sonia Mossoczy,
III nagroda – „Światło nieśmiertelności", reż. Mikołaj Janik,
Wyróżnienie – „Chudziuta", reż. Blanka Kęstowicz.

Laureaci w kategorii „Pasjonaci":

I nagroda – „Życie na sznurku", reż. Ewelina Lichman, Przemysław Kocik,
II nagroda – „Wieczny odpoczynek", reż. Tomasz Pulchny,
Wyróżnienie – „Amatorzy. Tylko muzyka", reż. Monika Grzybowska.

Nagrody laureatom przyznało jury, w którym znaleźli się reżyser Marek Piwowski
(przewodniczący), Edyta Markiewicz-Brzozowska, dyrektor Konstancińskiego Domu
Kultury, Stanisław Pieniak, dyrektor artystyczny festiwalu oraz Jerzy Kapuściński,
dyrektor Studia Munka. Dodatkowo dla laureatów 1. miejsca w obu kategoriach firma
Heliograf, która kolejny już rok wspiera festiwal, przygotowała nagrody specjalne:
vouchery na wypożyczenie sprzętu oświetleniowego i kamerowego.

Goście i filmy
Tegoroczna edycja była dedykowana jednemu z najoryginalniejszych twórców
polskiego kina, reżyserowi filmowemu i teatralnemu, scenarzyście, aktorowi, poecie,
prozaikowi i dramatopisarzowi – Markowi Koterskiemu. W programie retrospektywy
znalazły się wybrane filmy o perypetiach niezapomnianego Adama Miauczyńskiego:
„Nic śmiesznego", „Dzień Świra", „Baby są jakieś inne" oraz „7 uczuć". Projekcjom
towarzyszyły spotkania z reżyserem oraz z aktorami jego filmów Małgorzatą
Bogdańską, Cezarym Pazurą, Robertem Więckiewiczem i Adamem Woronowiczem.
Gratką dla publiczności był pokaz specjalny „Rejsu" z pamiętną rolą inżyniera
Mamonia, w którą wcielił się Zdzisław Maklakiewicz. Przed filmem odbyło się
spotkanie z jego twórcami – reżyserem i scenarzystą Markiem Piwowskim oraz
operatorem Markiem Nowickim. Podczas Festiwalu nie zabrakło spotkań z młodymi
twórcami ze Studia Munka, którzy podczas festiwalu zaprezentowali swoje
krótkometrażowe filmy. Publiczność obejrzała cztery produkcje: „Śmierć frajera", w
reż. Krzysztofa Grudzińskiego, „Fiber", w reż. Natalii Nylec, „Entropia", w reż. Anny
Fam-Rieskaniemi i „Królowe", w reż. Sary Bustamante-Drozdek. Spotkanie z
twórcami filmów poprowadził aktor i reżyser Marcin Janos Krawczyk. W sumie
festiwalowa publiczność w czasie trzech dni mogła obejrzeć 24 filmy. Część z nich w



plenerowym kinie pod gwiazdami w malowniczym Parku Zdrojowym.

Nie tylko kino
Podczas VIII Festiwalu Filmowego Maklaka i Jego Przyjaciół w Hugonówce odbyły się
również stand-up Cezarego Pazury „Byłbym zapomniał..." oraz monodram
Małgorzaty Bogdańskiej „Nie lubię Pana, Panie Fellini". Spektakl w reżyserii Marka
Koterskiego opowiada burzliwą historię związku włoskiej aktorki Giulietty Masiny i
reżysera Federica Felliniego. Festiwal zwieńczyła gala, którą uświetnił występ
Zakochanych Grafomanów czyli Małgorzaty Bogdańskiej i Marka Koterskiego.
Zaśpiewali a cappella piosenki ze swojego programu „Kocham i nienawidzę". Kolejna
edycja Festiwalu Filmowego Maklaka i Jego Przyjaciół już za rok. Konstanciński Dom
Kultury już teraz zaprasza wszystkich wielbicieli polskiego kina do Konstancina-
Jeziorny.
 

Partnerzy wydarzenia: Gmina Konstancin-Jeziorna, Stowarzyszenie Filmowców
Polskich, Studio Munka, Film&TV Kamera, Legalna Kultura.
Sponsorzy i fundatorzy nagród: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., Fundacja
Rodziny Staraków, Heliograf, Stara Papiernia, ARCHE, Klinkier-Bud, EVA Park Life &
SPA.
Patroni medialni: TVP Kultura, itvpiaseczno.pl, Kurier Południowy,
piasecznonews.pl, Przegląd Piaseczyński, naszepiaseczno.pl.
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